
Ministerio de Sa[ud 
Secretaria de Po[íticas, 

'l?,ggu[acwn e Institutos 
Jt.7{M.JUT. 

"2010 - Jtño de[ 'Bicentenario de fá 'l?,gvo[ucwn de Mayo JI 

OISph~¡r.in~1 ~~' 516 8 
BUENOS AIRES, O 8 SEP 2010' 

VISTO el expediente N" 1-0047-0000-010270-10-7 del Registro de la Administración 

Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica y, 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones la firma LABORATORIOS PHOENIX S.A.C.LF., 

peticiona la cancelación de la FORMA F ARMACEUTICA INYECTABLE correspondiente al 

producto SUMATRIPTAN PHOENIX / SUMATRIPTAN con certificado N° 42.594. 

Que lo solicitado se encuadra dentro de los alcances del Artículo 8°, inciso a) de la Ley 

N" 16.463. 

Que a fojas II obra el informe técnico favorable de la Dirección de Evaluación de 

Medicamentos. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 Y el 

Decreto N° 425/1 O. 

Por ello: 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 1°._ Cancélase la FORMA FARMACEUTICA INYECTABLE correspondiente al 

~ ,mdo"o SUMATRIPTAN PHOENlX I SUMATRJPTAN wo ,oti"~dp N" 42.594, pmpioo,d 

/n \\~ /1 



'lvfinisterio áe Sa[uá 
Secretaría áe Pofíticas, 
~gu[acwn e Institutos 

,<;t. :Ji'lvf.5l. 'T. 

((2010 - 5lño ád 1iicentenario áe fa ~vo[ución áe 'lvfayo JI 

la finna LABORATORIOS PHOENIX S.A.C.I.F., de acuerdo a lo dispuesto por el Artículo 8°, 

inciso a), de la Ley N" 16.463. 

ARTICULO 2°._ Practíquese la atestación correspondiente en el Certificado N°. 42.594, cuando el 

mismo se presente acompañado de la copia de la presente Disposición 

ARTICULO 3°._ Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus efectos, por Mesa de 

Entradas notifiquese al interesado y hágase entrega de la copia autenticada de la presente 

Disposición.Cumplido, archívese PERMANENTE. 

Expediente N" 1-0047-0000-010270-10-7 

Disposición N° 

516 8 
1/ ( 
M ¡ji' l;: 

i I 
DR. clf'J-os CHIALE 

INlERVENTOR 
~.N.M.A.T. 

1I 
I 


